https://ww\,v.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao:documento im

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEt

SUPRAM AtTo sÃo FRANclsco - Núcleo de Apoio Operacional

L I C E N ÇA AM B I ENTAL STMPLIFICADA-CADASTRO

A Superintendência Regional de Meio Ambiente Alto São Francisco, no uso de suas atribuições,
com base no art. 40. inciso V da Lei Estadual no 21.972,de 2l de janeiro de 201ó. de acordo com o
art. 54, parágrafo único, inciso I do Decreto Estadual no 47 .042, de 06 de setembro de 2016, concede

à empresa Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais. CNPJ 45.236.79110145-7 5, Licença
Ambiental Simplificada, modalidade LAS/Cadastro, para a atividade principal Centrais e postos de
recebimento de embalagens de agrotóxicos e afins, vazias ou contendo resíduos, paÍâmetro Área útil:
0,008 ha com critério locacional 0 (zero), enquadrada na DN COPAM n'217, de 2017, sob o código
F-01-08-1, localizada na Estrada São Roque/Piumhi - KM 03 - Setor 1, no | - Zona Rural, no
Município de São Roque de Minas, no Estado de Minas Gerais, coordenadas Latitude 20" 14'39.65"
e Longitude 46o 20' 29.31", em conformidade com normas ambientais vigentes.

Certificado emitido eletronicamente, nos termos do art. 20. da Lei Estadual n'21.972, de 2016. e do
art. 8', §4o, I, da Deliberação Normativa COPAM n'217, de 2017. com base nas informações
prestadas pelo empreendedor.

ESTA LICENÇA NÃO DISPENSA NEM SUBSTITUI A OBTENÇÃO, PELO
REQUERENTE, DE CERTIDOES, AlVan,iS, LICENÇAS OU AUTORIZAÇÕES, DE
QUALQUER NATUREZA, EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÀO FEDERAL, ESTADUAL OU
MUNICIPAL.

I of2

Validade: l0 (dez) anos. com vencimento em 18102/2029.

l9l02l20l9 t5O3

SEVGOVMG - 3418553 - CertiÍicado LAS Cadastro - Geral

Certíficado LAS Cadastro - Geral SEMAD/SUPRAM ASF-NAO ns. 47 /20L9

Divinópolis, 19 de fevereiro de 2019.

CERTIFICADO LAS-CADASTRO N" 4EEI2395/2OI 9

SEUGOVMG - 3418553 - Certificado LAS Cadastro - Geral hnps :7/www.sei.m g. gov.br/seíconÍolador.php?acao:documento-im...

iat?l

Documento assinado eletronicamente por Rafael Rezende Teixeira, Superintendente, em

tg/OL/zllg, às 15:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art 6s, § 1e,

do Decreto ne 47-222. de 26 de julho de 2017.

sei!

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site httD://sei.mq.sov.br

ntrol rno. ) n o rn

informando o código verificador 3418553 e o códígo CRc 4D541564

Esta licença nào dispensa nem substituia obtenção, pelo requerente, de certidôes, alvarás, Iicenças ou autorizações, de qualquer

natureza, exigidos pela legislação Federal, Estadual ou Municipal. Esta iicença restringe-se a íotas inseridas no5 limites do Estado de

RefêÉncia: Caso responda esie Ofício, indica|. expressamente o Processo ne 1370.01.0001850/2019-87 5El ne 3418553

2of2 1910212019 l5:03